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Przykłady wybranych fragmentów prac egzaminacyjnych z komentarzami 
Technik inżynierii środowiska i melioracji 311[19] 
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W pracy egzaminacyjnej podlegały ocenie następujące elementy wykonane przez zdającego: 
I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
II. Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania. 
III. Zwymiarowany rysunek przedstawiający przekrój poprzeczny grobli w skali 1:100. 
IV. Schemat realizacji robót obejmujący wykaz robót do realizacji oraz wykaz elementów 

grobli, które podczas wykonywania powinny być objęte kontrolą jakości. 
V. Obliczenie ilości robót ziemnych i materiałów do umocnienia skarp i korony grobli 

obejmujące: 
- obliczenie powierzchni skarp i korony nasypu przeznaczonej do wyrównania, 
- określenie zapotrzebowania na materiały do darniowania skarpy odwodnej, 
- określenie zapotrzebowania na materiały do humusowania i obsiewu skarpy 

odpowietrznej i korony grobli, 
- zestawienie materiałów do umocnienia skarp i korony grobli. 

VI. Wybór czynności do mechanicznego wykonania oraz dobór maszyn do ich wykonania, 
a także czasu zatrudnienia maszyn. 

VII. Harmonogram pracy wybranej maszyny. 
VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Ad. I. Tytuł pracy egzaminacyjnej. 
 

Zdecydowana większość egzaminowanych formułowała poprawnie tytuł pracy 
egzaminacyjnej adekwatnie do zakresu opracowania, np.: 
 
 

 
 

Niektórzy egzaminowani pomijali w temacie sformułowanie „Projekt realizacji prac”. 
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Ad.II. Założenia do projektu realizacji prac wynikające z treści zadania. 
 

Egzaminowani w większości przypadków poprawnie formułowali założenia 
wynikające z treści zadania. 
Przykładem poprawnego sformułowania założeń są zamieszczone poniżej fragmenty prac: 

 

 
 
lub 
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Niektórzy zdający nie wypisywali wszystkich danych, wynikających z treści zadania, 
za co otrzymywali mniejszą ilość punktów. 
Najczęściej nie ujmowano w założeniach czasu pracy zmiany roboczej maszyn. 
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Ad. III. Zwymiarowany rysunek przedstawiający przekrój poprzeczny 
grobli w skali 1:100. 

 
Tylko połowa egzaminowanych poprawnie narysowała i zwymiarowała rysunek 

przekroju poprzecznego grobli w skali 1:100. Część osób zapisywała wymiary w metrach, ale 
zdarzały się osoby, które stosowały cm, jak w rysunku budowlanym. Oto przykład: 
 

 
 

Nie wszyscy do wykonania rysunku skorzystali z załączonego papieru milimetrowego, 
który znajdował się w Karcie Pracy Egzaminacyjnej.  

 
 

 
 

 
Największe trudności sprawiło egzaminowanym poprawne przyjęcie skali oraz 

zwymiarowanie podstawy grobli.  
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Ad.IV. Schemat realizacji robót obejmujący wykaz robót do realizacji oraz 
wykaz elementów grobli, które podczas wykonywania powinny być 
objęte kontrolą jakości. 

 
Egzaminowani potrafili wymienić prace wykonywane podczas budowy grobli 

w odpowiedniej kolejności.  
Większą trudność sprawiło egzaminowanym sporządzenie wykazu elementów grobli, które 
podczas wykonywania powinny być objęte kontrolą jakości, niż sporządzenie samego wykazu 
robót. W wykazie elementów grobli, które podczas wykonywania powinny być objęte 
kontrolą jakości, niektórzy niepotrzebnie wypisywali wszystkie pozycje zawarte  
w załączniku. 

 
Najpełniej brzmiący element pracy przedstawiony w formie opisu:  

 
 
lub graficznie jako schemat blokowy: 
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Ad. V. Obliczenia ilości robót ziemnych i materiałów do umocnienia skarp i 

korony grobli.  
 
Obliczenia ilości robót ziemnych i materiałów do umocnienia skarp i korony grobli 

okazały się trudne dla zdających. 
 
Tylko nieliczni zdający potrafili poprawnie obliczyć ilość robót i materiałów. Czasami 

niepotrzebnie wykonywano obliczenia wartości, które można było odczytać z załączników 
dołączonych do zadania. 
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lub rozpisując poszczególne elementy: 
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Wielokrotnie zdarzało się, że egzaminowani obliczali poszczególne elementy 
powierzchni skarp i korony nasypu przeznaczonej do wyrównania, ale nie sumowali ich.  

Zdecydowana większość egzaminowanych nie potrafiła określić zapotrzebowania na 
materiały do darniowania skarpy odwodnej, humusowania i obsiewu skarpy odpowietrznej  
oraz korony grobli. 
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Ad.VI. Wybór czynności do mechanicznego wykonania oraz dobór maszyn 
do ich wykonania, a także czasu zatrudnienia maszyn. 

 
Ten element zadania również okazał się trudny dla egzaminowanych. 

Większość zdających potrafiła wymienić czynności do mechanicznego wykonania robót. 
Tylko nieliczna część zdających poprawnie obliczała czas zatrudnienia maszyn. 

 
Przykład najpełniejszego rozwiązania tego elementu: 
 

 

 
  Zdarzały się prace, w których zdający poprawnie wybierali czynność do 
mechanicznego wykonania, ale bardzo często dobierali nieodpowiednie maszyny do 
wykonania tej czynności., np.: 
-  do formowania korpusu przyjmowano koparkę gąsienicową z osprzętem chwytakowym, 
-  do zdjęcia humusu, wybierano zrywarkę. 
Często zdający łączyli rozplantowanie z zagęszczeniem, wybierając tylko sprzęt do 
zagęszczenia gruntu warstwami. 
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Ad. VII. Harmonogram pracy wybranej maszyny. 
 

Zdający mieli problem z wykonaniem tej części zadania, zwłaszcza z obliczeniem 
czasu pracy dla wybranej maszyny oraz z graficznym przedstawieniem kolejnych dni pracy 
tej maszyny. Oto przykłady poprawnie rozwiązanego tego elementu: 
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Ad. VIII. Praca egzaminacyjna jako całość. 
 
Prace napisane były zgodnie z układem elementów w zadaniu egzaminacyjnym, co 

bardzo ułatwiało ich sprawdzanie. Zdecydowana większość prac napisana była przejrzyście. 
Zdarzały się jednak prace mało czytelne i chaotyczne z błędami terminologicznymi, a czasem 
nawet merytorycznymi. Zastrzeżenia budziły również sporządzone rysunki przekroju 
poprzecznego grobli oraz pismo techniczne, którego egzaminowani prawie w ogóle nie 
stosowali. 
 

 
 

Uwagi i spostrzeżenia zespołu egzaminacyjnego 
 

Tegoroczni zdający dobrze radzili sobie z elementami, w których należało opisać 
technologie robót. Dużą trudność zdającym sprawiały elementy pracy, w których trzeba było 
wykonać obliczenia. Wielu zdających nie potrafiło skorzystać z załączonej dokumentacji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


